Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_01__»  __03_____2021                                                                                                №_163___

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к участию в региональном этапе

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры –2021»

Во исполнение приказов Управления образования администрации Советского

района от 11.12.2020 № 1007 «Об утверждении Положения о порядке проведения

муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере

образования «Педагог года – 2021», от 01.03.2021 № 156 «Об итогах муниципального

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования

«Педагог года – 2021» в Советском районе», в соответствии с протоколом заседания

организационного комитета по итогам проведения муниципального этапа всероссийских

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года – 2021»

(далее – Муниципальный этап конкурса), в целях качественной подготовки к участию в

региональном этапе Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры –

2021» (далее – Региональный этап конкурса)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на Региональный этап конкурса:

- победителя Муниципального этапа конкурса в номинации «Учитель года– 2021»

Гуменяк Анастасию Степановну, учителя математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.

Зеленоборск»;

- победителя Муниципального этапа конкурса в номинации «Сердце отдаю детям -

2021» Ахматдинову Ильсияр Раисовну, педагога дополнительного образования

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Межшкольный

учебный комбинат» п. Пионерский»;

- победителя Муниципального этапа конкурса в номинации «Педагог-психолог

года - 2021» Романову Евгению Сергеевну, педагога-психолога Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» г.

Советский.

2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по подготовке участников Регионального

этапаконкурса  «Педагог года Югры – 2021» (приложение 1).

2.2. План организационных мероприятий по подготовке участников Регионального

этапа конкурса (приложение 2).

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск» Калугиной Ольге Михайловне

обеспечить подготовку и участие Гуменяк Анастасии Степановны, учителя  математики, в

Региональном этапе конкурса.

4. Заведующему муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад «Ромашка» г.Советский» Ильиной Светлане Романовне

обеспечить подготовку и участие Романовой Евгении Сергеевны, педагога-психолога, в

Региональном этапе конкурса.

5. Директору Муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Межшкольный учебный комбинат» п.Пионерский Калёнову Павлу

Ивановичу обеспечить подготовку и участие Ахматдиновой Ильсияр Раисовны, педагога

дополнительного образования, в Региональном этапе конкурса

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района по общему

образованию Петрушко М.А.

Начальник           Н.В. Черемных

Исполнитель:

Тропина Галина Егвгеньевна,
директор МКУ Центр «МТиМО»

тел.: 8 (34675)3-16-52

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

по общему образованию

«____»__________2021 г.                                                                                   М.А. Петрушко

Директор Муниципального казенного учреждения

«Центр материально-технического и  методического обеспечения»

 «____»__________2021 г.                                                                                   Г.Е.Тропина

Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Зеленоборск»

«____»__________2021 г.                                                                                    О.М.Калугина

Заведующий Муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением

«Детский сад «Ромашка» г.Советский»

«____»__________2021 г.                                                                                    С.Р. Ильина

Директор Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Межшкольный учебный

комбинат» п.Пионерский

«_____»__________2021 г.                                                                                                               П.И.Каленов

Рассылка:

ОО – 21, МУК, Созвездие,

МКУ Центр МТиМО, УО

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 01.03.2021 № 163

Состав рабочей группы по подготовке участников

регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в

сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Педагог года Югры – 2021»

1. Петрушко Марина Александровна,председатель, заместитель начальника

Управления образования администрации Советского района по общему образованию;

2. Брыткова Марина Альбертовна, секретарь, методист Муниципального

казенного учреждения «Центр материально-технического и  методического обеспечения».

В номинации «Учитель года Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

1. Дунаева Надежда Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Советский;

2. Матвеева Анжела Федоровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский;

3. Савина Светлана Алексеевна, заместитель директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

п.Зеленоборск».

В номинации «Сердце отдаю детям» Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры

1. Жгунова Ольга Алексеевна, начальник отдела по дополнительному

образованию, воспитанию и комплексной безопасности Управления образования

администрации Советского района;

2. Богданова Ирина Алексеевна, заместитель начальника Управления

образования администрации Советского района по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности;

3. Соколова Ольга Юрьевна, заместитель директораМуниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Межшкольный учебный

комбинат» п.Пионерский.

В номинации «Педагог-психолог года  Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры

1. Сухнева Ольга Станиславовна, заведующий Центра  психолого-

педагогического сопровождения Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» имени

героя Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича»

2. Кудрявцева Екатерина Олеговна, старший воспитатель Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» г.

Советский.

3. Мамаева Светлана Витальевна, заведующий методическим

отделом Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр

«Созвездие»» им. Героя Советского Союза генерал-полковника Гришина И.Т.»

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 01.03.2021 № 163

План организационных мероприятий по подготовке участников

регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в

сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Педагог года Югры – 2021»

№ Мероприятие Сроки

выполнения

Ответственные

1 Составление сметы расходов до 02.03.2021 Н.А. Гандзюк, начальник отдела по

финансовой и экономической

работе Управления образования

администрации Советского района

Г.Е. Тропина,

директор муниципального

казенного учреждения «Центр

материально-технического и

методического обеспечения»

2 Проведение практических семинаров

по подготовке к конкурсным

испытаниям:

1. «Круглый стол»

04.03.2021 Члены рабочей группы в

номинациях:

 «Учитель года Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры»,

«Сердце отдаю детям» Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры»

2. «Методический семинар»,

«Защита психолого-

педагогической программы»

3. «Мастер-класс»

11.03.2021 Члены рабочей группы в

номинациях:

 «Учитель года Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры»,

«Педагог-психолог года  Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры»

4. «Образовательный проект»,

«Импровизированный конкурс

«4-К: командообразование,

креативность, коммуникации,

компетенции»

18.03.2021

Члены рабочей группы в

номинациях:

 «Учитель года Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры»,

«Сердце отдаю детям» Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры»

3 Подготовка пакета документов,

представление документов для

участия в Конкурсе

до 28.02.2021 Г.Е. Тропина,

директор муниципального

казенного учреждения «Центр

материально-технического и

методического обеспечения»

4 Регистрация участников на сайте

https://pedagog2021.iro86.ru/

до 04.03.2021 Г.Е. Тропина,

директор муниципального

казенного учреждения «Центр

материально-технического и

методического обеспечения»

5 Бронирование мест проживания

конкурсантов и сопровождающих в

г.Нижневартовск

до 16.03.2021. Г.Е. Тропина,

директор муниципального

казенного учреждения «Центр

материально-технического и

методического обеспечения»

6 Оформление заявки на

предоставление транспорта по

маршруту г. Советский - г.

Нижневартовск-г. Советский

до 16.03.2021 Г.Е. Тропина,

директор муниципального

казенного учреждения «Центр

материально-технического и

методического обеспечения»

7 Создание банка нарезок по

конкурсным испытаниям

муниципального этапа всероссийских

конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования

«Педагог года-2021» в Советском

районе

до 30.03.2021 Г.Е. Тропина,

директор муниципального

казенного учреждения «Центр

материально-технического и

методического обеспечения»